
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma KASILA S.A., solicita la inscripción del producto de Venta 
Profesional, importado de China,  elaborado por JIANGSU GUOTAI INTERNATIONAL GROUP GUOMAO 
CO., LTD., cuya denominación es DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS, marca KSL Cloronor 
disolución lenta, como producto domisanitario, en los términos de la Resolución (ex MSyAS) 709/98 y normas 
complementarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa vigente.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos Para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Inscríbese ante el Registro Nacional de Productos de Uso Doméstico (RNPUD) de la 



Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), el producto de venta 
profesional, importado de China, elaborado por JIANGSU GUOTAI INTERNATIONAL GROUP GUOMAO 
CO., LTD., denominado DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS, marca KSL Cloronor disolución 
lenta, de acuerdo con lo solicitado por la firma KASILA S.A., con Registro Nacional de Establecimiento (RNE) 
Nº 020048194, cuyos datos identificatorios característicos se detallan en el Certificado de RNPUD Nº 0830001, 
que consta en IF-2021-75022229-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 2º.- Autorízase el rótulo que consta en IF-2021-75022229-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 3º.- Autorízase la composición centesimal que consta en IF-2021-74582021-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 4º.- En el rótulo autorizado deberá figurar: RNPUD Nº 0830001.

ARTICULO 5º.- La vigencia del certificado mencionado en el artículo 1º será por el término de 5 (cinco) años a 
partir de la fecha de emisión de la presente disposición.

ARTICULO 6º.- Regístrese. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines que 
corresponda. Por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la presente Disposición, del 
Certificado mencionado en el artículo 1°, del rótulo autorizado y de la composición centesimal aprobada. 
Cumplido, archívese.

EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.09.16 17:24:48 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.16 17:24:49 -03:00 
 



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0830001

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS

2. Marca: KSL CLORONOR DISOLUCION LENTA

3. Origen: CHINA

4. Principios Activos: ACIDO TRICLOROISOCIANURICO 99,5 % 

5. Forma de Presentación: TABLETAS DE 200 G EN TAMBOR PLÁSTICO DE CONT. 
NETO: 50 KG.

6. Venta: VENTA INDUSTRIAL / PROFESIONAL

7. Titular del Producto: KASILA S.A.

8. Domiciliado en: LISANDRO DE LA TORRE 1138  - TRONCOS DEL 
TALAR  - BUENOS AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020048194

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



In
st

ru
cc

io
n

es
 d

e 
u

so
: 

 
1.

 
M

id
a
 e

l p
H

 y
 e

n
 c

a
s
o
 n

e
c
e
s
a
ri
o
 a

jú
s
te

lo
 p

a
ra

 la
 f
ra

n
ja

 
id

e
a
l 
d
e
 7

.2
-7

.6
. 

2.
 

A
g
re

g
a
r 

d
e
 

2
2
5
 

g
 

c
a
d
a
 

1
0
0
.0

0
0
 

l 
d
e
 

a
g
u
a
 

a
l 

a
n
o
c
h
e
c
e
r.

 
E

n
 

c
a
s
o
 

d
e
 

c
o
n
d
ic

io
n
e
s
 

c
lim

á
ti
c
a
s
 

d
e
s
fa

v
o
ra

b
le

s
 o

 e
x
c
e
s
o
 d

e
 b

a
ñ
is

ta
s
 d

u
p
lic

a
r 

la
 d

o
s
is

. 
3.

 
E

s
p
a
rc

ir
 l
a
 c

a
n
ti
d
a
d
 d

e
te

rm
in

a
d
a
 d

e
l 
p
ro

d
u
c
to

 s
o
b
re

 
la

 s
u
p
e
rf

ic
ie

 d
e
l 
a
g
u
a
. 

L
a
 p

is
c
in

a
 d

e
b
e
 e

s
ta

r 
lib

re
 d

e
 

b
a
ñ
is

ta
s
 a

l 
a
g
re

g
a
r 

e
l 

p
ro

d
u
c
to

. 
H

a
c
e
r 

re
c
ir
c
u
la

r 
e
l 

a
g
u
a
 p

o
r 

e
l 

te
rm

in
o
 d

e
 4

-5
 h

s
. 

A
n
te

s
 d

e
l 

in
g
re

s
o
 d

e
 

lo
s
 b

a
ñ
is

ta
s
. 

R
e
c
ir
c
u
la

r 
y
 f

ilt
ra

r 
e
l 

a
g
u
a
 d

ia
ri
a
m

e
n
te

 
p
o
r 

e
l 
te

rm
in

a
 d

e
 4

 h
s
. 
D

e
 q

u
e
re

r 
u
s
a
r 

e
l 
p
ro

d
u
c
to

 e
n
 

b
o
y
a
 s

e
 d

e
b
e
rá

 a
g
re

g
a
r 

2
0
g
 c

a
d
a
 1

0
0
.0

0
0
 l
 d

e
 a

g
u
a
, 

a
l a

n
o
c
h
e
c
e
r 

d
e
n
tr

o
 d

e
 la

 b
o
y
a
 d

o
s
if
ic

a
d
o
ra

 y
 s

e
 h

a
rá

 
re

c
ir
c
u
la

r 
e
l 

a
g
u
a
 p

o
r 

e
l 

te
rm

in
o
 d

e
 4

 h
s
. 

a
n
te

s
 d

e
l 

in
g
re

s
o
 d

e
 b

a
ñ
is

ta
s
. 

E
l 
ti
e
m

p
o
 d

e
 c

o
n
ta

c
to

 p
a
ra

 q
u
e
 

e
l p

ro
d
u
c
to

 e
je

rz
a
 s

u
 p

o
d
e
r 

d
e
s
in

fe
c
ta

n
te

 e
s
 d

e
 2

 h
s
..
 

4.
 

E
n
 c

a
s
o
 d

e
 p

H
 s

u
p
e
ri
o
r 

a
 7

.8
 i

n
fe

ri
o
r 

a
 7

.2
 u

ti
liz

a
r 

c
o
rr

e
c
to

r 
d
e
 
p
H

 
p
a
ra

 
e
s
ta

b
ili

z
a
rl
o
 
e
n
 
la

s
 
m

e
d
id

a
s
 

re
c
o
m

e
n
d
a
d
a
s
 s

e
g
ú
n
 e

l 
c
a
s
o
. 

5.
 

C
o
n
tr

o
le

 
e
l 

n
iv

e
l 

d
e
 

c
lo

ro
 

a
c
ti
v
o
 

e
n
 

e
l 

a
g
u
a
 

y
 

m
a
n
té

n
g
a
lo

 a
 2

 p
p
m

. 

6.
 

E
v
it
a
r 

e
l 
c
o
n
ta

c
to

 d
ir
e
c
to

 c
o
n
 l
a
 p

ie
l 
y
 l
o
s
 o

jo
s
. 
 

7.
 

D
o
s
if
ic

a
c
ió

n
 f

u
e
ra

 d
e
 t

e
m

p
o
ra

d
a
: 

S
e
 d

e
b
e
 r

e
d
u
c
ir
 l
a
 

c
a
n
ti
d
a
d
 d

e
 c

lo
ro

 c
u
a
n
d
o
 l
a
 t

e
m

p
e
ra

tu
ra

 s
e
a
 m

e
n
o
r.

 
E

n
 i
n
v
ie

rn
o
, 

s
e
 d

e
b
e
 e

c
h
a
r 

2
2
5
 g

 c
a
d
a
 1

0
0
.0

0
0
 l
 d

e
 

a
g
u
a
 u

n
a
 s

o
la

 v
e
z
 p

o
r 

s
e
m

a
n
a
. 

 
8.

 
N

O
 V

O
L

V
E

R
 A

 U
T

IL
IZ

A
R

 L
O

S
 E

N
V

A
S

E
S

 V
A

C
ÍO

S
 

9.
 

M
A

N
T

E
N

E
R

 
E

L
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 
E

N
 

S
U

 
E

N
V

A
S

E
 

O
R

IG
IN

A
L

 
10

. 
L

A
V

A
R

 
L

A
S

 
M

A
N

O
S

 
C

O
N

 
A

G
U

A
 

Y
 

J
A

B
Ó

N
 

D
E

S
P

U
É

S
 D

E
 A

P
L

IC
A

R
 E

L
 P

R
O

D
U

C
T

O
. 

11
. 

A
P

L
IC

A
R

 
C

O
N

 
G

U
A

N
T

E
S

 
P

A
R

A
 

E
V

IT
A

R
 

C
O

N
T

A
C

T
O

 C
O

N
 L

A
 P

IE
L

. 
F

re
cu

en
ci

a 
d

e 
u

so
 

d
el

 
P

ro
d

u
ct

o
: 

D
e
b
e
rá

 
a
ju

s
ta

rs
e
 

s
e
g
ú
n
 la

 a
c
ti
v
id

a
d
 e

n
 la

 p
ile

ta
 y

 e
l c

lim
a
 r

e
in

a
n
te

 s
ig

u
ie

n
d
o
 

la
s
 s

ig
u
ie

n
te

s
 r

e
c
o
m

e
n
d
a
c
io

n
e
s
. 

12
. 

P
ile

ta
s
 p

a
rt

ic
u
la

re
s
  

d
e
 b

a
ja

 a
c
ti
v
id

a
d
, 

c
a
d
a
 7

2
 h

s
 

d
o
s
if
ic

a
r 

la
 d

o
s
is

 i
n
ic

ia
l 

13
. 

P
ile

ta
s
 d

e
 m

e
d
io

 a
c
ti
v
id

a
d
 c

a
d
a
 4

8
 h

s
 d

o
s
if
ic

a
r 

la
 

d
o
s
is

 i
n
ic

ia
l.
 

14
. 

P
ile

ta
s
 d

e
 a

lt
a
 a

c
ti
v
id

a
d
: 
to

d
o
s
 l
o
s
 d

ía
s
. 
 

E
l 
ti

em
p

o
 d

e 
re

in
g

re
so

 v
a
ri
a
ra

 d
e
 a

c
u
e
rd

o
 c

o
n
 d

is
ti
n
ta

s
 

c
a
ra

c
te

rí
s
ti
c
a
s
 d

e
 l

a
 p

ile
ta

. 
E

s
 i
m

p
re

s
c
in

d
ib

le
 a

s
e
g
u
ra

rs
e
 

a
n
te

s
 

d
e
 

re
in

g
re

s
a
r 

a
 

la
 

is
m

a
 

e
l 

m
e
z
c
la

d
o
 

to
ta

l 
d
e
l 

v
o
lu

m
e
n
 d

e
 a

g
u
a
 y

 v
e
ri
fi
c
a
r 

e
l 

ra
n
g
o
 ó

p
ti
m

o
 d

e
 p

H
 y

 l
a
 

c
o
rr

e
c
ta

 c
o
n
c
e
n
tr

a
c
ió

n
 d

e
 c

lo
ro

 a
c
ti
v
o
 e

n
 2

 p
p
m

. 
D

ic
h
a
 

c
o
n
c
e
n
tr

a
c
ió

n
 d

e
b
e
 m

a
n
te

n
e
rs

e
 e

n
 f

o
rm

a
 p

e
rm

a
n
e
n
te

. 
  

C
o

n
d

ic
io

n
es

 d
e 

A
lm

ac
en

am
ie

n
to

: 
 

G
u
a
rd

e
 e

l 
p
ro

d
u
c
to

 e
n
 e

l 
e
n
v
a
s
e
 o

ri
g
in

a
l 
b
ie

n
 c

e
rr

a
d
o
 e

n
 

u
n
 

s
it
io

 
fr

e
s
c
o
 

y
 

v
e
n
ti
la

d
o
 

y
 

a
 

te
m

p
e
ra

tu
ra

 
a
m

b
ie

n
te

. 
A

le
ja

d
o
 d

e
 lo

s
 a

n
im

a
le

s
 y

 e
n
 l
o
s
 lu

g
a
re

s
 i
n
a
c
c
e
s
ib

le
s
 a

 l
o
s
 

n
iñ

o
s
 y

 m
a
s
c
o
ta

s
 d

o
m

é
s
ti
c
a
s
. 
 

  

D
E

S
IN

F
E

C
T

A
N

T
E

 P
A

R
A

 A
G

U
A

 

D
E

 P
IS

C
IN

A
S

 

K
S

L
 C

L
O

R
O

N
O

R
 D

IS
O

L
U

C
IÓ

N
 

L
E

N
T

A
 

  

 
   

 

C
lo

ro
 a

ct
iv

o
 9

0
%

  

T
a

b
le

ta
  

            F
a

b
ri

c
a

d
o

 e
n

 C
h

in
a

 
P

e
s

o
 N

e
to

: 
5

0
 k

g
 

C
o

n
ti

e
n

e
: 

2
5

0
 u

n
id

ad
e

s
 d

e
 2

0
0

 g
 c

/u
 

“
P

R
O

H
IB

ID
A

 S
U

 V
E

N
T

A
 L

IB
R

E
”
  

“
R

E
S

T
R

IN
G

ID
O

 A
 U

S
O

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L
”
 

P
R

E
C

A
U

C
IO

N
E

S
 Y

 P
R

IM
E

R
O

S
 A

U
X

IL
IO

S
: 

 
 

A
p
lic

a
r 

e
n
 a

u
s
e
n
c
ia

 d
e
 b

a
ñ
is

ta
s
. 

 
L
e
a
 a

te
n
ta

m
e
n
te

 e
l r

o
tu

lo
 y

 la
 h

o
ja

 d
e
 s

e
g
u
ri
d
a
d
 a

n
te

s
 

d
e
 u

s
a
r.

 
 

M
a
n
te

n
e
r 

fu
e
ra

 d
e
l 

a
lc

a
n
c
e
 d

e
 l

o
s
 n

iñ
o
s
 y

 a
n
im

a
le

s
 

d
o
m

é
s
ti
c
o
s
. 

 
E

n
 

c
a
s
o
 

d
e
 

c
o
n
ta

c
to

 
c
o
n
 

lo
s
 

o
jo

s
, 

la
v
a
r 

in
m

e
d
ia

ta
m

e
n
te

 
c
o
n
 

a
b
u
n
d
a
n
te

 
a
g
u
a
 

c
o
rr

ie
n
te

 
y
 

c
o
n
s
u
lt
e
 

a
l 

s
e
rv

ic
io

 
d
e
 

s
a
lu

d
 

o
 

C
e
n
tr

o
 

d
e
 

In
to

x
ic

a
c
io

n
e
s
, 

lle
v
a
n
d
o
 

e
l 

e
n
v
a
s
e
 

o
 

e
l 

ró
tu

lo
 

d
e
l 

p
ro

d
u
c
to

. 
 

E
n
 c

a
s
o
 d

e
 c

o
n
ta

c
to

 c
o
n
 l
a
 p

ie
l,
 l
a
v
a
r 

c
o
n
 a

b
u
n
d
a
n
te

 
a
g
u
a
 

c
o
rr

ie
n
te

. 
S

i 
p
e
rs

is
te

 
la

 
ir
ri
ta

c
ió

n
 
c
o
n
s
u
lt
e
 

a
l 

s
e
rv

ic
io

 d
e
 s

a
lu

d
 o

 C
e
n
tr

o
 d

e
 I

n
to

x
ic

a
c
io

n
e
s
. 

 
E

n
 c

a
s
o
 d

e
 i
n
g
e
s
ti
ó
n
, 

n
o
 p

ro
v
o
c
a
r 

e
l 
v
ó
m

it
o
, 
c
o
n
s
u
lt
e
 

a
l 

s
e
rv

ic
io

 
d
e
 

s
a
lu

d
 

o
 

C
e
n
tr

o
 

d
e
 

In
to

x
ic

a
c
io

n
e
s
, 

lle
v
a
n
d
o
 e

l 
e
n
v
a
s
e
 o

 e
l 
ró

tu
lo

 d
e
l 
p
ro

d
u
c
to

. 
D

es
cr

ip
ci

ó
n

 d
el

 p
ro

d
u

ct
o

 
N

o
 u

ti
liz

a
r 

e
n
 p

is
c
in

a
s
 p

in
ta

d
a
s
, 
d
e
 f
ib

ra
 d

e
 v

id
ri
o
 y

/o
 l
in

e
r.

 
A

lt
o
 p

o
d
e
r 

re
s
id

u
a
l.
 E

s
ta

b
ili

z
a
d
o
 a

n
te

 l
a
 a

c
c
ió

n
 d

e
l 
s
o
l.
 A

c
tú

a
 d

o
n
d
e
 

e
s
ta

 e
l 
v
e
rd

ín
. 

N
o
 

a
fe

c
ta

n
 

n
in

g
ú
n
 

ti
p
o
 

d
e
 

fi
lt
ro

. 
N

o
 

in
c
re

m
e
n
ta

 
la

 
a
lc

a
lin

id
a
d
 d

e
l 
a
g
u
a
. 

 C
en

tr
o

 d
e 

In
to

xi
ca

ci
o

n
es

: 
 

H
o
s
p
it
a
l 

N
a
c
io

n
a
l 

A
le

ja
n
d
ro

 
P

o
s
a
d
a
s
: 

0
-8

0
0
-3

3
3
-0

1
6
0

 
C

e
n
tr

o
 
d
e
 
to

x
ic

o
lo

g
ía

 
H

ta
l.
 
P

o
s
a
d
a
s
: 

0
1
1
-4

6
5
8
-7

7
7
7
 
y
 

0
1
1
-4

6
5
4
-6

6
4
8

 
H

o
s
p
it
a
l 

d
e
 

N
iñ

o
s
 

R
ic

a
rd

o
 

G
u
ti
é
rr

e
z
: 

0
-8

0
0
-4

4
4
-8

6
9
4

 
C

e
n
tr

o
 d

e
 t

o
x
ic

o
lo

g
ía

 H
ta

l 
d
e
 N

iñ
o
s
 R

. 
G

u
ti
é
rr

e
z
: 

 0
1
1
-

4
9
6
2
-6

6
6
6

 
C

e
n
tr

o
 N

a
c
io

n
a
l 
d
e
 I

n
to

x
ic

a
c
io

n
e
s
 C

N
I 

0
8
0
0
-3

3
3
-0

1
6
0
 

 Im
p
o
rt

a
d
o
 p

o
r:

  
K

a
s
ila

 S
.A

. 
L
is

a
n
d
ro

 
d
e
 
la

 
T

o
rr

e
 
1
1
3
8
, 

T
ro

n
c
o
s
 
d
e
l 

T
a
la

r,
 
B

u
e
n
o
s
 

A
ir
e
s
. 

T
e
l 
0
1
1
 4

7
1
5
-0

0
4
8
 

R
N

E
: 

0
0
0
4
8
1
9
4
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
N

P
U

D
: 
 

 E
la

b
o
ra

d
o
 p

o
r:

 J
ia

n
g
s
u
 G

u
o
ta

i 
In

te
rn

a
ti
o
n
a
l 
G

ro
u
p
 

G
u
o
m

a
o
 C

o
.,
 L

td
. 

- 
1
0
/F

 G
u
o
ta

i 
T

im
e
s
 P

la
z
a
,B

u
ild

in
g
 

A
,N

o
.6

5
,R

e
n
m

in
 R

o
a
d
,Z

h
a
n
g
jia

g
a
n
g
 C

it
y
, 
J
ia

n
g
s
u
 

P
ro

v
in

c
e
, 
C

h
in

a
 

C
o
m

p
o
s
ic

ió
n
: 

Á
ci

d
o

 t
ri

cl
o

ro
is

o
ci

an
ú

ri
co

 (
1

0
0

 %
 c

o
n

 9
0%

 
d

e 
cl

o
ro

 a
ct

iv
o

) 
y 

a
g
u
a
. 

L
o
te

 N
º:

  
F

e
c
h
a
 d

e
 v

e
n
c
im

ie
n
to

 
F

e
c
h
a
 d

e
 e

la
b
o
ra

c
ió

n
: 
 

 N
O

 I
N

G
E

R
IR

 
N

O
 U

T
IL

IZ
A

R
 P

A
R

A
 D

E
S

IN
F

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 A

L
IM

E
N

T
O

S
.  

 
 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT Anexo

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.08.17 11:30:20 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.08.17 11:30:22 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-37549892-APN-DGA#ANMAT Composición

 

Se envía embebida la composición.

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.08.14 11:21:37 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.08.14 11:21:38 -03:00 
 


	fecha: Jueves 16 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DI-2021-7146-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-75022229-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_1: IF-2021-75022229-APN-DVPS#ANMAT


